PAGE
2
Решение от 21.11.2019 № 189

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Озерского городского округа Челябинской области
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Озерского городского округа Челябинской области, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 28.03.2012 № 48, следующие изменения:

1) пункт 4 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение определяет ставки налога, на территории Озерского городского округа, порядок уплаты налога налогоплательщиками - организациями, устанавливает льготы по земельному налогу, основания и порядок их применения.»;

2) в подпункте 1 пункта 11 раздела III «Налоговые ставки»:

а) абзац третий дополнить словами:

«(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;

3) раздел IV «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:

«IV. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу

12. Налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога и три авансовых платежа равными долями, в порядке, установленном статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Признать утратившими силу:

1) пункт 5 раздела I «Общие положения», раздел II «Налоговый период. Отчетный период», пункт 14 раздела IV «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу», пункты 16 и 17 раздела V Налоговые льготы», раздел VI «Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы»;

2) пункт 6 раздела I «Общие положения».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1, 3 пункта 1, подпункта 2 пункта 2 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2021 года и применяются начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

А.А. Кузнеченков
Глава

Озерского городского округа

     Е.Ю. Щербаков